
 

 

 
 
 
 
Viterbo, 22/11/2019                                                                     DISPOSTO N. 752/2019 
 
 
 

IL DIRETTORE 
 
 

Visto  il bando per l’indizione di un concorso, per titoli ed esame colloquio, pubblicato con Disposto 
n.730/19 del 18/11/2019; 

 
Visto  che la Convenzione con Zespri Group Limites, che avrebbe finanziato la borsa di studio post-

lauream oggetto del bando, è stata risolta dalle parti; 
 
Considerato che non è più necessario attivate la borsa di studio post-lauream “Effetti di differenti stadi di 

maturazione alla raccolta sulla qualità tecnologica, fisiologica e chimica del frutto di kiwi 
giallo G3 durante la conservazione a 1°C”; 

 
Visto l’art.1, c.1 della Legge 241/1990 e s.m. e i. secondo cui  “L’attività amministrativa persegue i 

fini determinati dalla legge ed è retta da criteri di economicità, di efficacia, di pubblicità e di 
trasparenza, secondo le modalità previste dalla presente legge e dalle altre disposizioni che 
disciplinano singoli procedimenti, nonché dai principi dell'ordinamento comunitario”; 

 
Visto  l’esercizio del potere di autotutela riconosciuto all’amministrazione, tra cui il potere di revoca 

degli atti di gara; 
 
Considerato che il potere di autotutela ben può essere esercitato attraverso lo strumento dell’annullamento, 

espressione del principio di buon andamento e trasparenza della pubblica amministrazione; 
 

DISPONE 
 

In sede di autotutela amministrativa, per le motivazioni espresse in premessa: 
 

1. L’annullamento della procedura di selezione come da Disposto n. 730/19 del 18/11/2019 e ti tutti gli 
atti connessi e conseguenti eventualmente posti in essere; 

2. La pubblicazione di tale provvedimento di annullamento all’Albo del Dipartimento DIBAF e all’Albo 
on-line dell’Ateno. 

 
 
 

IL DIRETTORE 
        Prof. Giuseppe Scarascia Mugnozza 

         

DIBAF 
DIPARTIMENTO PER LA INNOVAZIONE NEI SISTEMI 
BIOLOGICI AGROALIMENTARI E FORESTALI  
 

        


